



FICHA TECNICA

Salsa picante piri-piri 200ml

Código: 8245

Código EAN: 8427754082458

F.C.: 30/08/2023



1. PRODUCTO Y FORMATO

Denominación de venta: Salsa piri-piri

Descripción: 6x200ml Base Salsa Piri Piri

Producto preparado con extracto de chile, adicionado con los ingredientes adecuados.

2. LISTA DE INGREDIENTES O DE COMPONENTES

Agua, vinagre de alcohol, pasta de pimiento (pimiento, sal, conservante (benzoato de sodio)), sal, almidón modificado, azúcar, espesante (goma xantana), extracto de guindilla (0,3%), antioxidante (ácido ascórbico), colorante (pimentón). extracto), especia

3. VALORES NUTRICIONALES (por 100g de producto final)

Valor energético	22Kcal / 91kJ
Grasas	<0.5g
de las cuales saturadas	0.0g
Hidratos de carbono	4.0g
de los cuales azúcares	1.5g
Fibra alimentaria	0.6g
Proteínas	<0.5g
Sal	4.5g

4. TAMAÑOS Y FORMATOS

Volumen neto	Peso neto	Peso bruto
200ml	210g	228g

5. REQUERIMIENTO MICROBIOLÓGICOS PRODUCTO FINAL

Recuento aeróbico total (ufc/g) <1x10E5

Mohos (ufc/g) <1x10

Levaduras (ufc/g) <1x10

E.coli(cfu/g) <1x10

Enterobacterias (ufc/g) <1x10E2

Estafilococos coagulasa positivos (ufc/g) <1x10E2

6. REQUERIMIENTOS ORGANOLÉPTICOS PRODUCTO FINAL

Color: rojo

Apariencia: homogénea

Sabor: Picante

Olor: típico sin olores extraños

7. ALÉRGENOS, OMG, PLAGUICIDAS Y METALES PESADOS

Los ingredientes de éste producto:

1. No se encuentran incluidos en el ámbito de aplicación del Reglamento (CE) nº 1829/2003, sobre alimentos y piensos modificados genéticamente.
2. Que la eventual contaminación accidental por OGM que pudiera existir no supera el valor del 0.9%, tal como establece el Reglamento antes citado.
3. No han sido irradiados
4. Que presentan ausencia de metales pesados
5. El producto cumple con las especificaciones del Reglamento (CE) Nº 396/2005 sobre límites máximos de residuos plaguicidas.
6. Que presentan ausencia de:

Cereales que contengan gluten y productos derivados
Crustáceos y productos a base de crustáceos
Huevos y productos a base de huevo
Pescado y productos a base de pescado
Cacahuets y productos a base de cacahuets
Soja y productos a base de soja
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)
Frutos de cáscara: almendras, nueces de nogal, anacardos, pacanas, castañas de pará, pistachos, nueces de Macadamia y nueces de Australia y productos derivados
Apio y productos derivados
Mostaza y productos derivados
Granos de sésamo y productos a base de sésamo
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en cantidad superior a 10ppm
Altramuces y productos derivados
Moluscos y productos derivados

8. ALÉRGENOS, OMG, PLAGUICIDAS Y METALES PESADOS

pH (a 20°C)	2.85 - 3.25
Viscosidad (cPoise)	1200 - 2700
Cloruros (%)	3.60 - 5.40
Acidez total (%)	1.97 - 2.37